
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Página 1 de 3Ano V | Edição nº 462

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Dispensas	 2
Extrato de Rescisão	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Página 2 de 3Ano V | Edição nº 462

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.209, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre pontos facultativos 
para o exercício de 2021”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, os feriados nacionais do ano de 
2021;

CONSIDERANDO; a economia dos setores da 
Administração Pública, sobretudo no que se refere em 
despesas com combustível, energia elétrica, manutenção 
de veículos, materiais diversos, dentre outros;

DECRETA:

ARTIGO 1º. Fica declarado facultativo, o ponto nas 
repartições públicas Municipais, nos dias relacionados 
abaixo:

15 de Fevereiro de 2021 (Segunda-Feira).

16 de Fevereiro de 2021 (Terça-feira).

17 de Fevereiro de 2021 (Quarta-Feira).

03 de Junho de 2021 (Quinta-feira).

04 de Junho de 2021 (Sexta-feira).

06 de Setembro de 2021 (Segunda-feira).

11 de Outubro de 2021 (Segunda-Feira).

01 de Novembro de 2021 (segunda-Feira) – Referente 
ao dia do funcionário público do dia 28 de Outubro de 
2021.

24 de Dezembro de 2021 –(sexta-feira).

31 de Dezembro de 2021 – (sexta-feira).

ARTIGO 2º. O disposto neste Decreto não abrangerá 
os serviços considerados essenciais.

ARTIGO 3º. Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 21 de Janeiro de 2021.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário de Governo

Licitações e Contratos

Dispensas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 005/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2021
Processo nº. 020/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MULHERES CENTRO PAULISTA DE 
RECUPERAÇÃO LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE HOSPITAL / CLÍNICA 
ESPECIALIZADA PARA TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO 
COM RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA CONFORME 
ORDEM JUDICIAL DO PROCESSO DIGITAL Nº 0001294-
77.2015.8.26.0094.

Valor: R$ 13.500,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 03/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 004/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2021
Processo nº. 018/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: INSTITUTO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO - 
INDEC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Página 3 de 3Ano V | Edição nº 462

ESPECIALIZADO, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO O 
PLANEJAMENTO E A REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 
DOS EMPREGOS VAGOS, E PROCESSO SELETIVO 
PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL E TEMPORÁRIA

Valor: Concurso Público

Nível de Ensino Fundamental R$ 55,00 (cinquenta e 
cinco reais)

Nível de Ensino Médio R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais)

Nível de Ensino Superior R$ 85,00 (oitenta e cinco 
reais)

Valor: Processo Seletivo

Nível de Ensino Fundamental R$ 50,00 (cinquenta 
reais)

Nível de Ensino Médio R$ 60,00 (sessenta reais)

Nível de Ensino Superior R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais)

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 03/02/2021

Extrato de Rescisão

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO
Contrato nº 016/2020
Pregão nº. 006/2020

Processo nº. 019/2020
Data da Rescisão: 28/01/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: Supermercado JP Pugnolli Neto Eireli. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIVERSOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E 
CARNES, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.  

Fundamento: art. 79, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.

Brodowski/SP, 28 de Janeiro de 2021. José Luiz Perez 
- Prefeito Municipal.


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Extrato de Rescisão

		2021-02-05T14:00:43-0300
	Publicação Oficial do Município




